LEG Industrie-Elektronik GmbH            LEG
D- 41751 Viersen-Dülken · Textilstr.2          www.LEG-GmbH.de
 +49 (0) 2162-5030621    +49 (0) 2162-5030629      info@LEG-GmbH.de
Datenblatt FW4 Stand: 06-2021
Frequenz / Analog – Wandler,            FW4
mit Drehrichtungsauswertung
Merkmale:
Beschreibung:

von Motoren; Überdrehzahlerkennung bei Antrieben; Stillstands Erkennung; Drehzahlüberwachung bei
Getrieben mittels Zahnrad-Flanken-Erkennung; Simulation eines analogen Tachos
Bestellschlüssel:
   Ausgang:        Drehrichtungsauswertung:
FW4-1  bipolar:   0…±10V / 0…±20mA   über Analogsignal und Optokoppler
FW4-2  unipolar: 0…10V / 0…20mA / 4…20mA nur über Optokoppler
● Linearitätsfehler < 0,2%
● Eingangsfrequenz 10Hz bis 200kHz
● Eingangsfrequenz  frei konfigurierbar
● Ausgang Spannung/Strom umschaltbar
● Statusanzeige der Eingangsfrequenz
● Drehrichtungsauswertung
● Versorgung 20...253Vuc
● für Tragschienenmontage TS35
● eindeutige Klemmenbeschriftung
● kleine Abmessungen / gering Bauhöhe
● Baubreite 22,5mm
● hohe Zuverlässigkeit, 5 Jahre Garantie
LEG Industrie-Elektronik GmbH            LEG
D- 41751 Viersen-Dülken · Textilstr.2          www.LEG-GmbH.de
 +49 (0) 2162-5030621    +49 (0) 2162-5030629      info@LEG-GmbH.de
Datenblatt FW4 Stand: 06-2021
Drehkodierschalter S1
Schalterstellung S1  Messbereich  Messrate
0 Ausgang fest auf 0V entfällt
1 0.......10Hz   bis  0......20Hz 2 x Periodendauer*
2 0.......20Hz   bis  0......40Hz 2 x Periodendauer*
3 0.......40Hz   bis  0......80Hz 2 x Periodendauer*
4 0.......80Hz   bis  0....160Hz 2 x Periodendauer*
5 0.....150Hz   bis  0....300Hz 2 x Periodendauer*
6 0.....300Hz   bis  0….600Hz 2 x Periodendauer*
7 0…..600Hz   bis  0...1,2 kHz 2 x Periodendauer*
8 0.......1kHz   bis   0...…2kHz 2 x Periodendauer*
9 0……2kHz   bis   0......4kHz 2 x Periodendauer*
A 0.......4kHz   bis   0......8kHz 2 x Periodendauer*
B 0.......8kHz   bis   0....16kHz 133ms*
C 0...1..5kHz   bis   0….30kHz 66ms*
D 0.....30kHz   bis   0….60kHz 33ms*
E 0…..60kHz  bis   0...120kHz 18ms*
F 0…100kHz  bis   0…200kHz 10ms*
* 1-A Haltezeit des letzten Messwertes bei plötzlichem Wegfall der Eingangsfrequenz 25 Sekunden.
* B-F Haltezeit des letzten Messwertes bei plötzlichem Wegfall der Eingangsfrequenz Wert der Tabelle.
  Dip-Schalter S2
Ausgang  S2 - 1 S2 - 2 S2 - 3 S2 - 4
0...10V** / ±10V* On On Off Off
0...20mA** / ±20mA* Off Off On Off
4...20mA** Off Off On On
*FW4-1    **FW4-2
LEG Industrie-Elektronik GmbH            LEG
D- 41751 Viersen-Dülken · Textilstr.2          www.LEG-GmbH.de
 +49 (0) 2162-5030621    +49 (0) 2162-5030629      info@LEG-GmbH.de
Datenblatt FW4 Stand: 06-2021
Technische Daten